INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando nº 73/2018 PROEN/REITORIA

Ao Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Assunto: solicitação de livros e periódicos que versem sobre a temática
da Educação Profissional e Tecnológica.

1. O VIII Fórum de Ensino, promovido pela Pró-reitoria de Ensino,
ocorrerá no período de 27 a 29 de agosto de 2018,  no ca mpus de
Guaramiranga desta instituição e tratará sobre a temática central
Permanência e êxito: desafios e perspectivas para a educação profissional
tecnológica do IFCE.

2. Em face da importância do evento, solicitam-se 200 exemplares
variados sobre a temática da educação profissional e tecnológica, com a
finalidade de serem distribuídos para os participantes, contribuindo com a
difusão dos estudos desenvolvidos pelos nossos pesquisadores.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 15/05/2018, às 09:24,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0057561 e o código CRC C17EBF51.

Referência: Processo nº 23255.003973/2018-41 SEI nº 0057561

Memorando 73 (0057561)         SEI 23255.003973/2018-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 73 (0057561)